^(*) quod, om. B.G.H. ^(b) ualent, 9; ualentem, B.G.H. ^(d) relat, 9. ^(*) dominus, 8; dominum, B.G.H. ^(*) seruo, 9. ^(f) fact, 9. ^(*) loco, 8. ^(b) serui capitale in locum restituat, B.G.H.

XIII. DE RAPTO^(*) INGENUORUM UEL MULIERUM^(b).

[1] Si quis tres^(*) hominis^(d) ingenua puella^(*) de casa aut de screuna^(f) rapuerit, mal antonio^(*), sol. lxx culp. iud.

^(*) raptum, 9; rapti, B.G.H. ^(d) uel mul., om. 8. ^(f) tris, 9. ^(d) homines, 8. B.G.H. ^(f) puellam, G. ^(f) screona, 8. G.H.; screona, B. ^(*) anthonius, 9. ^(b) sumt den. MCCC qui fac. sol. &c., 8.

qui^(f) super tres^(b) fuerint^(f) sol. v component⁽⁼⁾; ^(f) se, 9; quod si, B.H.; quod, G. ^(*) tris, 9. ^(*) 8 addt: ducentinos den. qui fac. ^(*) unusquisque eorum culp. iud., 8.

XII. De furtis Ingenuorum uel effractoris.

1 Si quis uero ingenuus de foris^(*) casa + quod ualent duo denarij furauerit, malb. leudardi, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

† quod ualent duas denarios.

2 Si quis uero de foris casa quod ualent den. xl furauerit, malb. taxaca, + MCCCC den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

† MCC den. qui fac. sol. xxx.

3 Si uero ingenuus de intus casa furauerit aut frerit quod ualent duo den., malb. antidio, MCCCC [den.] qui fac. sol. xlv culp. iud., excepto capitale et delatura.

4 Si quis uero supra quinque denarios furauerit deintro clauem, MCCCC den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

• quinque aut.

5 Si uero ingenuus clauem effregerit aut adulterauerit, et sic domum ingressus fuerit, et per furtum aliquid tulerit, malb. antidio, MCCCC den. qui fac. sol. xlv culp. iud., excepto capitale et delatura.

6 Si uero effregerit et nihil tulerit, et fugiens euadit, propter effractorum tantum, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud., excepto capitale et delatura.

XIII. De furtis Seruorum uel effractoris.

1 Si quis seruus foris casa quod ualent duo denarij furauerit et ei fuerit adprobatum, aut centum + uiginti ictus accipiat, aut + cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

† flagellis centum. † pro dorso suo.

2 Si uero furauerit quod ualent xl denarij, aut castretur, aut cxxl den. qui fac. sol. vi reddat; dominus uero serui eius qui furtum fecerit, capitale et delaturam in loco restituat.

(For § of tit. 13 see tit. 107).

XIV. De Ingenuis hominibus, qui mulieres ingenuas rapiunt.

1 Si *qui tres homines, ingenuam puellam de casa, aut de screona rapuerit*, malb. *anthumia, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud., excepto capitale et delatura.

• Unusquisque eorum.

2+ Illi uero qui super tres fuerint, cc den. qui fac. sol. v culp. iudicentur, excepto capitale et delatura.

† Illi alij qui super tres fuerint unusquisque eorum.

XII. DE FURTIS INGENUORUM UEL INFRACTURIS.

[1] Si quis ingenuus foris casa quod ualet^(*) duos dinarios furauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

^(*) ualent, Q.

[2] Si uero foris casa quod ualet^(*) xl dinarios furauerit, MCCCC din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

^(*) ualent, Q.

[3] Si quis ingenuus casam^(*) effregerit et quod ualet^(b) duos dinarios furauerit, MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud., excepto capitale et delatura.

^(*) casa, Q. ^(b) ualent, Q.

[4] Si uero v [aut]^(*) supra v^(b) dinarios furauerit, MCCCC din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

^(*) E.F.Q. and nearly all the MSS. have this word. ^(b) super quinque, A; Si uero supra quinque, B, O; Si uero ut supra V, P; Si uero quinque supra V din., T.V.

[5] Si quis ingenuus clauem effregerit aut adulterauerit, et sic^(*) domum ingressus fuerit, et inde aliquid per furtum tulerit, MCCCC din. qui fac. sol. xlv culp. iud., excepto capitale et delatura.

^(*) Q addt: in.

[6] Si uero nihil tulerit sed fugiens euaserit, propter effractorum tantum MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud., excepto capitale et delatura.

XIII. DE FURTIS SERUORUM UEL INFRACTURIS^(*).

[1] Si quis seruus foris casa quod ualet^(b) duos dinarios furauerit et inde fuerit conuictus, aut flagellis cxx ictus^(*) accipiat, aut pro dorso^(*) suo^(*) cxx din. qui fac. sol. iii soluat^(f), excepto capitale et delatura.

^(*) uel infr. is wanting in some of the MSS. ^(b) ualent, Q. ^(*) ictus, Q. ^(d) dorsum, Q; dorsu, V. ^(f) suum, Q. ^(f) culp. iud., B.F.G.N.

[2] Si uero^(*) furauerit quod ualent xl denarios, aut castretur aut cxxl din. qui fac. sol. vi reddat. Dominus autem serui qui furtum fecerit, capitale in locum restituat^(b).

^(*) B addt: infra domum. ^(b) this § is wanting in Q.

XIV. DE INGENUIS HOMINIBUS QUI INGENUAS MULIERES^(*) RAPIUNT.

[1] Si qui^(b) tres homines ingenuam puellam de casa aut de screuna^(*) rapuerint, unusquisque eorum MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud.

^(*) feminas, Q. ^(b) qui, om. N; Si quis tres, O; Si quis in homines, P. ^(*) screona, Q.

[2] Illi alij qui super tres fuerint unusquisque eorum cc din. qui fac. sol. v culp. iud.

Cf. L. Baj. 9; Gund. 4, 25, 29, 70; Fris. 3; Sax. II. 32, 35, 36; Wisig. VII. 1, 2; Ed. Roth. 253-263; Aeth. 4, 9; Inc. 7.

Cf. L. Rip. 29; Gund. 4, 20, 25, 29, 70; Fris. 3, 12; Wisig. VII. 1, 2; Ed. Roth. 254-263, 372, 373; Grim. 3; Li. 147; Aeth. 89, 90. On crimes committed by slaves, cf. L. Sal. 25, 35, 39, 40; Waitz, 201.

Cf. Waitz, 198.

Cf. L. Sal. 71, 105; Rip. 34, 35; Alam. 58; Baj. 8; Gund. 12, 30; Sax. II. 40; Thur. 46; Ed. Roth. 205-210, 221; Li. 24; Aeth. 82; Waitz, 100, 106, 107, 115, 201.

Cf. Recap. L. Sal. 7.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	COD. 6 & 5.
[3] Qui cum sagittas fuerint, ternos sol. culp. iud.	[9] Qui cum sagittas fuerint, docentinus din. qui fac. sol. ternus culp. iudicetur quisque illorum;	[8] Qui cum sagittas fuerint, unusquisque tres sol. culp. iudicetur;	[9] Qui cum sagittas fuerit, cxx den. qui fac. sol. iii quisque eorum culp. iud.	[8] Qui cum sagittas fuerint (*), cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud. (*) fuerit.
[4] Raptores uero <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII exigantur.	raptur uero <i>MMD</i> din. fac. sol. LXII culp. iud.	raptor uero sol. LXII culp. iud.	[8] Raptor uero <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXII culp.	[4] Raptor uero <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXIII (*) culp. iud. (*) LXIII.
[5] Si uero puella ipsa de intro clauē aut de screuna rapuerit, praecium et causa superius conpraehensā culp. iud.			[4] Si uero puella ipsa de intro clauē aut de screuna rapuerit, et praetius uel causa superius intimata conuenit obseruare.	[5] Si uero puella ipsa de intro clauē (*) aut de screuna (b) rapuerit, malb alteofaltheo*, et pretius et causa superius intimata conuenit obseruare. (*) clauem. (b) screonam.
[6] Si uero puella qui trahitur in uerbum regis fuerit, fritus exinde <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII est.	[8] Si uero puella qui trahitur in uerbo regis fuerit, creus inde exiendis sol. LXII culp. iud.	[4] Si uero puella ipsa quem trahitur in uerbo regis fuerit, fredus exinde sol. LXII exigantur.	[8] Si uero puella qui trahitur in uerbo regis fuerit, furban exinde <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXXI culp. iud.	[6] Si uero puella qui trahitur in uerbo regis fuerit (*) posita, fretus exinde <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXIII (b) culp. iud. (*) fuerat. (b) LXIII exegatur.
[7] Si uero puer regi uel litus ingenuam feminam traxerit, de uita culp. esse debet.	[4] Si uero puer regius uel litus ingenua puella traxerit, de uita componat.	[6] Si uero puer regius fuerit uel ledus qui ingenuam puellam traxerit, de uita componat.	[6] Si uero puer regis uel litus ingenuam feminam traxerit, de uita componat.	[7] Si uero puer regius uel litus ingenua femina traxerit, de uita sua (*) componat. (*) sua, om. 5.
[8] Si uero ingenuam puellam de illis suam uoluntatem seruam secuta fuerit, ingenuitatem suam perdat. (Cf. tit. 25, § 6.)	[5] Si uero ingenuam quemcumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitatem suam perdit.	[9] Si uero feminam ingenuam quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitatem suam amittat.	[7] Si uero ingenuam quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitate suam perdat.	[8] Si uero ingenua femina quicumque de illis sua uoluntate secuta fuerit, ingenuitate (*) sua (*) perdat. (*) -tatem suam.
[9] Ingenuus si ancilla aliena priserit similiter paciatur. (Cf. tit. 25, § 5).	(Cf. tit. 25, § 3).	(Cf. tit. 25, § 2).	(Cf. tit. 25, § 3).	[9] Si ingenuus ancillam alienam in coniugium praeserit (*), malb honema*, cum ea in (b) ipso (b) seruitio permaneat. (*) prehenderit. (b) ipse in. (Cf. tit. 25, § 3).
				[10] Si quis litam alienam ad coniugium sotiauerit (*), malb infamia*, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud. (*) sotiauerit. [11] Si quis sororis (+) aut (*) fratris filiam (*), aut certe ulterius gradus consobrinæ (b), aut certe fratris uxorem, aut auunculis (*), sceleratis nuptiis sibi iunxerit, hanc poenam subiaceant ut de tale consortio separentur, atque (*) etiam si filius (*) habuerint, non habeantur legitimi (f) heredes, sed infamiae sunt natiuitate (f). (+) soror eius, corr. sorores. (*) aut ad fratris filia. (b) consubrina. (*) auunculis. (d) ad que. (*) filioa. (f) legitime heredes infamis innotati.
[10] Si quis sponsam alienam tulerit et eam sibi in coniugio copulauerit, <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.	[8] Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugio copulauerit, mal antedio, <i>ssnt</i> din. <i>MMD</i> fac. sol. LXII culp. iud.	[7] Si quis sponsam alienam tulerit, sibi in coniugium copulauerit, sol. LXII culp. iud.	[8] Si quis sponsam alienam tulerit et sibi in coniugium copulauerit, <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXXI culp. iud.	[12] Si uero sponsa aliena tulerit et sibi in coniugium (*) copulauerit (b), malb anestet*, <i>ssnt</i> den. <i>MMD</i> qui fac. sol. LXIII (*) culp. iud. (*) coniugio. (b) copulauerit. (*) LXIII.
				[13] In contra sponsum (*) uero cuius sponsa est sol. xv culp. iud. (*) sponso.
				[14] Si quis puella sponsata dructe ducente (*) in uia adallierit, et cum ipsa uiolenter moecatus (b) fuerit, malb gaugie altho*, <i>ssnt</i> den. <i>vllm</i> qui fac. sol. cc culp. iud. (*) ducentem. (b) mechatum.
XIV. DE SUPERUENIENTIBUS UEL EXPOLIATIS.	XIII. DE SUPERUENIENTES UEL EXPOLIACIONIBUS.	XIII. DE SUPERUENTIS VEL EXPOLIATIONIBUS.	XIV. DE SUPERUENTIS UEL EXPOLIATIONEM.	XIV. DE SUPERUENTES (*) EXPOLIACIONIBUS.
[1] Si quis hominem ingenuum in superuentum expoliauerit, cui fuerit adprobatum, mal anthi falthio, hoc est <i>MMD</i> din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.	[1] Si quis hominem ingenuum in superuentum expoliauerit et ei fuerit adprobatum, mal murdo, <i>ssnt</i> din. <i>MMD</i> fac. sol. LXII culp. iud.	[1] Si quis hominem ingenuum in superuentum expoliauerit, sol. LXII culp. iud.	[1] Si quis hominem ingenuum in superuentum expoliauerit, <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXXII culp. iud.	[1] Si quis hominem ingenuum in superuentum (*) expoliauerit, malb musido*, <i>ssnt</i> <i>MMD</i> den. qui fac. sol. LXIII (*) culp. iud. (*) superuenientis uel (*) superuentis. (*) LXIII.